Passiflora caerulea juxta Cap crescit et culta et spontanea reddita.

Ricinus communis in hortis Europaeorum et colitur et occurrit sponte. Incolis frutex dicitur Oly-boom. Etiam in Krakakamma, longius a Cap, regione multum desertâ crescentem inveni. Floret Septembri et sequentibus mensibus. Oleum seminum leniter laxans alvum solvit.

Malva sylvestris a Cap usque ad Swellendam vulgaris occurrit, semper tamen in vicinia villarum et habitationum colonum. Floret Septembri et Octobri.

Artemisia pontica ad rivulos infra latus orientale Taffelberg et infra Constantiam provenit, floretque mense Aprilis et Maji.

In Hortis Europaeorum tam in ipsa urbe, quam in Coloniae villis, et quoque extra hortos sponte crescentes inveni plantas extraneas sequentes, scilicet:

Euphorbiam Helioscopiam, quae floret Junio, Julio.

Brizam mediam, virentem et maximam, florentes Octobri et sequentibus mensibus.

Cambridge University Press

978-1-108-06779-9 - Flora Capensis: Sistens Plantas Promontorii Bonae Spei Africes

Carl Peter Thunberg Edited by J. A. Schultes

Frontmatter

[More information](#)

PRAEFATIO AUCTORIS.

XIX

Airam aquaticam, florentem Februario.*Plantaginem majorem* valde communem et mediâ aestate florentem.*Daturam Stramonium*, florentem Julio.*Solanum nigrum*, quod quoque obvenit in Leuweberg, infra Paardeberg et alibi. Floret Augusto et sequentibus mensibus. Succus hujus pro unguentis ad fananda ulcera exprimitur a Colonis.*Cannabim sativam*, quae in quibusdam oris ab urbe remotis culta occurrit, etiam a nonnullis Hottentotibus, qui plantam cum *Tabaco* mixtam, ut fortius inebriet, fumare solent.Praeterea intra et extra hortos urbis crescunt *Thlaspi bursa*; *Vicia sativa*, florens Julio et interdum pro nutrimento equorum-culta, atque *Carduus marianus* vulgaris.*Trifolium angustifolium* colles amat capenses, florens Novembri et Decembri, atque*Trifolium repens* plateas ipsas urbis, florens Majo, Junioque. Caulis decumbens, repens, glaber. Folia obcordata, nervosa, glabra.*Sisymbrium Nasturtium*, florens Januario, et*Sonchus oleraceus*, in vinetis imprimis frequens, florens a Junio usque in Augustum. Variat heic, uti alibi foliorum figurâ et magnitudine.

L O C A.

et *habitationes* plantarum indicavi, ut Hortulanis Solum innotesceret uti et *Tempus florendi*, si forsan quid circa culturam in Hortis Europaeis utilitatis adferre possit. Loca vero ipsa heic explicare eo minus necesse duxi, quo accuratius illa in ITINERARIO meo fusius descripsi.

U S U M

Herbarum, Fruticum, Arborum, earumque partium semper indagare annis fui, breviterque ad finem descriptionum adferre volui, tam oeconomicum, quam medicum.

b *

Cambridge University Press

978-1-108-06779-9 - Flora Capensis: Sistens Plantas Promontorii Bonae Spei Africes

Carl Peter Thunberg Edited by J. A. Schultes

Frontmatter

[More information](#)

xx

PRAEFATIO AUCTORIS.

SYSTEMATICUM

Ordinem eundem heic secutus fui, ac in FLORA mea *Ja-ponica*, adeoque exclusi Classes GYNANDRIAE, MONOECIAE, DIOECIAE et POLYGAMIAE. Negare quidem non volo, etiam plures Classes in Systemate sexuali minoris esse momenti. ENNEANDRIA pauca, POLYADELPHIA pauciora adhuc, HEPTANDRIA paucissima genera comprehendit. Plures quoque circa MONADELPHIAM et DODECANDRIAM observationes adferri possent; has tamen omnes Classes sancte servare volui, quamdiu Scientiae addiscendae et promovendae non obfuerint.

Sic Plantarum, quas vir juvenis olim collegi, jam Senex ultra Sexagenarius, Tibi B. L. exhibeo descriptiones, dudum ante quindecim annos pro prelo paratas. Prodibit, D. V. haec Flora sensim, parvis fasciculis comprehensa, plurium annorum indefessus labor et virilis aetatis, inter plurima alia negotia Academica, curae atque lucubrationes.

Upsaliae d. 17. Octobr. 1806.

Cambridge University Press

978-1-108-06779-9 - Flora Capensis: Sistens Plantas Promontorii Bonae Spei Africes

Carl Peter Thunberg Edited by J. A. Schultes

Frontmatter

[More information](#)

PRAEFATIO EDITORIS.

Florae hujus classes duae priores impressae fuerant in Fasciculo I. Voluminis I., qui *Upsaliae* MDCCCVII. litt. Joh. Frid. *Erdmann* pp. 144 comparuit. Classis tertiae Ordo I. Fasciculo II. ejusdem voluminis absovebatur et prodibat *Upsaliae* MDCCCXI. typ. *Stenhammar* et *Palmblad*, reg. Acad. Typograph., qui etiam, anno demum MDCCCXIII., Fasciculo III., a pag. 537 ad 578, Ordines reliquos Classis tertiae impresserant cum Classe quarta. Quinta Classis in Voluminis II. Fasciculo I., pagg. tantum 248, nonnisi manca, omissa nempe *CRASSULA*, typis evulgata fuerat *Hafniae* MDCCCVIII. apud Gerh. *Bonnier*. A. *CRASSULA* ad *MUCOREM* usque quidquid in praesente editione continetur, ex ipso illustriss. auctoris MS., ab eodem reviso, typis nunc demum mandatum fuit.

Ratio, quam in curanda editione haec Florae Capensis, ab illustrissimo auctore, nunc jam venerando octogenario et professore jubilaeo, nobis benigne concessa, ab illustriss. L. B. *Cotta de Cottendorf* amice commissa, secuti fuimus, haec erat, ut

I. textum Classium quinque priorum ad *Crassulam* usque infeliciter pluribus locis impressum, ex MS. illustr. auctoris emendatiorem et locupletiolem redderemus, posteriorum vero nondum typis mandatarum ex schedulis MS. auctoris omni solertia et industria ederemus. Hinc